Carnium Dactylorum ʒ iiij. ḡ viij.

\* Galangæ Spicæ Indicæ Zedoariæ

Costi Pyrethri . Corallij rubri

B Rheupontici [accipiatur eius penuria Rha-  
\* barbarum sic vocatum.]

Saliuncæ Tragacanthæ Anacardij

Ossium Dactylorum Carpobalsami Anisi

\* Baccarum Iuniperi ana ʒ ij. ʒ ij. ḡ viij.

Leucopiperis

\* Macropiperis ana ʒ j. ḡ j. ʒ j. ḡ ij.

Limaturæ auri puri Limaturæ argenti meri

\* Ossium e corde cerui ana ʒ ij. ḡ vj.

Rasuræ Eboris Moschi ana ʒ j. ḡ vij.

Ambre ʒ j. Sacchari.

T H A M A R Arabibus Dactylum palma  
arboris fructum significat, vnde confectiōni nomen

\* Diathamaron: corruptè Diacameron.

A N T H O P H Y L L I sunt grandes Gariophyl  
li, qui ad maturitatem peruenerunt, nucleo intus  
duro bifidoque, sapore non tam acres vt Garyo-  
phylli, præterquàm in superficie.C O S T I, videlicet albi, feruidum & aroma-  
ticum saporem habentis. Non vulgaris illius gran-  
dis, qui teterrimum & rancidum saporem habet,  
& adulterinus est, atque ex Heluetiorum Alpibus  
& Italia ad nos affertur.C A R P O B A L S A M I] Non habentur Opo-  
balsa

balsamum, Carpobalsamum, & Xylobalsamum, secundum eorum verā descriptionem: verum cum experientia didicerimus, quòd olea Cinnamomi & Gariophyllorum secundum nostram artem distillandi, veteribus ignotam, parata, in probis Balsami veri, & virtutibus similia esse (quare etiam pro Opobalsamo, oleum Gariophyllorum in Theriaca nostrā accepimus:) non inconsultum esse, si quis pro Carpobalsamo acciperet Cubebas, aut Gariophylla, siue etiam Cardamomum, aut aliud semen, quod haberet mordacitatem in gustu, cum quadam redolentia secundum Carpobalsami descriptionem, si horum nullum antea esset in descriptione.

SALIUNCA Germanicum est vocabulum, quo significatur Spica Celtica vera, quam in pharmacopolijs Spicam Romanam appellant. Sed in Nicolao Alexandrino Græco, inuenitur loco Saliunca Eleliffhacum, id est, Salvia, præsertim in Aurea Alexandrina.

LIMATURA auri & argenti: Cum aurum sit metallicum & valde ponderosum corpus, limatura eius vel scobs semper fundum petit, nec æqualiter confectionibus commiscetur, quare & hic & reliquis omnibus locis sumantur folia auri.

## P. C. SCHOL.

Pondera apud Cordum hacce in compositione A deprauatissima restitui: sed non veluti L. Fuchsins ex suo Myrepsso vult, hocce in medicamento innumerisque alijs corruptissimo.

Corallium album, quod à Cordo perperam apositum erat, deleui.

EFFICACITER prodest difficulter spiran-

rantibus, arteriacis, tussientibus, tabidis & omni thoracis & stomachi offensæ: Aquæ subter cutem fulæ, renum doloribus; Voluptatem parit, corporaque saginat.

*Diacalaminthon D. Mesue.*

℞. Calaminthæ montanæ  
Calaminthæ campestris Scselinos  
Petroselini Macedonici ana ʒ vj.  
Zingiberis ʒ iij. Seminis Apij.  
Comarum Tymiana ʒ ij. Ligustici ʒ vj.  
Piperis ʒ xij. Sacchari albissimi.

CALAMINTHA montana nascitur copiosissime in montibus circa Confluentiam vrbem ad Rheni & Mosella confluentes.

CALAMINTHA campestris, hoc est, vsualis Calamintha, quæ in aruis nascitur Mesue fluuialem requirit) hæc enim efficacior est, quam in humidis locis nata. Germanicè Kornmyntz vocatur.

SESELIOS, id est, Sifelios, quod etiam Siler montanum vocatur.

COMARVM Thymi, id est, summitatum foliorum, & florum Thymi.

PETROSELINVM Macedonicum nõ est Olusatrum, vel, vt corruptè pronunciant, Olixatrum, aut Alexandrum; semine oblongo, magno, nigro, amaro, ac myrrham emulante sapore. Sed quia iam vero Macedonico Petroselino caremus, licet nobis eius loco Olusatri semen accipere (quod vulgo in Parmacopolijs Petroselinum Macedonicum, falso tamen, appellatur) donec aliquando verum nobis contingat.

**P I P E R I S**, id est, piperis nigri: nam cum piper simpliciter pronunciamus, semper nigrum intelligimus.

**A V X I L I A T V R** iis quos cibi fastidium urget, appetentiam reuocans: egrè quoq; spirantibus, ventriculo refrigerationem sentienti, & flatibus distento, confert.

*Diacalaminthon Galeni, Sanitatis  
tuenda, lib. 4.* \*

℥. Calaminthæ Pulegij Petrosclimi,  
Seselinos ana ʒ j.

Apij Cacuminum Thymi ana ʒ ij.

Ligustici seminis ʒ viij.

Piperis ʒ. xxiiij. Sacchari.

**C R A S S A** ac lenta attenuat & discutit, \*  
vrinas mouet, ac mulieribus menses.

*Diacuminum. D. Nicolai.*

℥. Cumini præparati [ id est, pridie in aceto \*  
infusi, & iterum exsiccati. ]

Cinnamomi

Garyophyllorum ana ʒ ij. β.

Melanopiperis

Zingiberis ana ʒ ij. ḡ v.

Galangæ

Tymbæ [ loco sume Satureiam. ]

Calaminthæ ana ʒ j. ʒ ij.

Ammios

Ligustici ana ʒ j. ḡ. xvij.

Macropiperis ʒ j.

Spicæ Indicæ Cardamomi

Nucis

Nucis Moschatæ ana ꝑ ij. ꝑ.

Sacchari.

**T Y M B R A** est propriè *Satureia sylvestris*, circa quam nascitur *Cuscuta Epithymo* similis, quæ *Epithymbrum* appellatur. Affertur iam ad nos ex Orientalibus partibus, verum rarò, ideoque in defectu eius sativam *Thymbram*, hoc est, *Satureiam* accipere nobis licet.

P. C. SCHOL.

Ana ꝑ ij. ꝑ. *Cacutit Fuchsius*, ꝑ ij. ꝑ. ex *Pseudomyreto* suo legendum existimans.

**A R T E R I A C I S**, difficultati spirandi, tussiculosis, inflationibus efficaci est adiumento. Noxam ventriculi corrigit, concoctionem adfert, adstrictionum vitia sanat.

*Diacinnamomum Mesue.*

℞. Cinnamomi tenuis ꝑ xv.

Cinnamomi crassi boni

Enulæ ana ꝑ iiij.

Galangæ ꝑ vij.

Garyophyllorum Piperis longi

Cardamomi maioris Cardamomi minoris

Zingiberis Macis

Nucis moscatæ

Ligni aloës ana ꝑ ij. Croci ꝑ j.

Sacchari tabarzeth ꝑ v.

Sachari albissimi

**S A C C H A R I** *tabarzeth*, id est purissimi atque optimi Sacchari, cuius ꝑ v. miscentur speciebus: idque ideo hoc loco accipitur, ut species eo melius conseruentur ad usum. Vltimum Saccharum additur, cum vis notius facere ex speciebus.

P. C.

Cinnamomi tenuis, Cinnamomi crassi.]  
 Per Darseni vel potius Darchini, lignum Chi-  
 nense, seu lignum odoratum, hoc est Chinamo-  
 mum, tanquam China amomum, siue Cina-  
 momum intelligunt Persæ atque scriptores Ara-  
 bes; cortices quandoque ligna appellantes, vè  
 Xylomamomum Græci. Quod interim crassi  
 corticis est, Cinnamomum vocant. Per Darseni  
 Cinami igitur, Cinnamomum crassi corticis,  
 tanquam ligneum significare volunt, est enim  
 & in genere crassioris Cinnamomi, quod & val-  
 de bonum est, hoc est, acre, odoratum ac aroma-  
 ticum. Nec caret hæc Mésua mens, vbi cras-  
 sum Cinnamomum requirit, suis rationibus:  
 quas perpendat Francisci Alexand. Apollo oportet.  
 Itaque Cinnamomum tenuis corticis ele-  
 ctum, per se, aquè atque per Darseni Cinami,  
 crassi corticis Cinnamomum bonum, distinctum  
 cum Cordo hic interpretandum, intelligendum, at-  
 que legendum existimo: vtrumque tanquam in  
 suo genere optimum. De Cinnamomo autem &  
 Casia, Garcia de Aromatibus librum quem  
 dixi, consule: vbi doctissimorum etiam hæcenus  
 virorum de hisce rebus altercationes aniles, pro-  
 fisisque futiles esse animadvertes.

Cynnum a Cordo huic medicamento temerè  
 impositum hortante & id quoque Fuchsi, Mo-  
 nachus id prius monstrantibus, expunxit. B

Est medicina salubris ad humorosita-  
 tem ventriculi, & putrefactionem in eo.  
 Phlegma digerit, & digestionem adiuvat.

*Dianthos D. Nicolai.*

℞ Florum Rorismarini ʒ j.  
 Violarum Rosarum  
 Glycyrrhizæ ana ʒ vj.  
 Caryophyllorum Spicæ Indicæ  
 Nucis Moschatæ  
 Galangæ Cinnamomi  
 Zingiberis Zedoariæ  
 Macis Ligni aloës  
 Cardamomi Anisi  
 Anethi [*videlicet seminis.*] ana ʒ iiij.  
 Sacchari.

PRODEST præter rationem tribula-  
 tis, cardiacis, animi latitiam auget. Eos ro-  
 borat qui à longo morbo debiles adhuc  
 sese recolligunt, ventriculum perpulchrè  
 emendat.

*Diamargariton frigidum*  
*D. Nicolai.*

℞. Nucleorum sem. Citrulli  
 Cucurbitæ Melonis Cucumeris  
 Seminis portulacæ  
 Papaueris albi  
 Santali albi  
 Santali moschatellini [*id est, Citrini boni odo-*  
 Ligni aloës Zingiberis (*ris.*)  
 Rosarum rubrarum  
 Florum Nymphææ albæ [*id est, Nenupharis.*]  
 Florum Boraginis  
 Myrtillorum verorum ana ʒ j.  
 Corallij albi  
 Corallij rubri ana ʒ ʒ.